

COMMITTENTE:



PROGETTAZIONE:



CONTRATTO ISTITUZIONALE DI SVILUPPO PER LA REALIZZAZIONE DELLA DIRETTRICE FERROVIARIA NAPOLI-BARI-LECCE-TARANTO

**DIREZIONE TECNICA
U.O. ARCHITETTURA, AMBIENTE E TERRITORIO
S.O. AMBIENTE**

PROGETTO ESECUTIVO

LINEA POTENZA FOGGIA - AMMODERNAMENTO

SOTTOPROGETTO 2 - ELETTRIFICAZIONE, RETTIFICHE DI TRACCIATO, SOPPRESSIONE P.L. E CONSOLIDAMENTO SEDE

LOTTO 4 - OPERE AGGIUNTIVE PER OTTEMPERANZA PRESCRIZIONI DI CDS ISTRUTTORIA - CAVALCAFERROVIA NV08 NEI COMUNI DI RIONERO IN VULTURE E BARILE

PROGETTO DELLE OPERE A VERDE

CME degli interventi di mitigazione

SCALA:

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA Progr. REV.

I A 4 K 4 2 E 2 2 C M I A 0 0 0 0 0 0 1 B

| Rev. | Descrizione | Redatto | Data | Verificato | Data | Approvato | Data | Autorizzato Data |
|------|--|--------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|-----------------------------|
| A | EMISSIONE DEFINITIVA | S.Chiuchiolo | Dicembre 2022 | G.Dajelli | Dicembre 2022 | G.Lestingi | Dicembre 2022 | C.Ercolani Dicembre 2022 |
| B | Emissione per aggiornamento Listino RFI 2022 | S.Chiuchiolo | | G.Dajelli | | A.Amato | | |

IA4K42E22CMIA0000001B

n. Elab.:

ITALFERR S.p.A.
Dorsessa Capoterra (CA)
Ordine Agrotecnico Agronomico
di Roma, Regit e N°erbo
00445

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IA01

IA01A - MODULO A - Filare arboreo

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|----------------|---|----------------|--------------------------------|-------|-------|------|---|--------|----------------------|
| N. | CODICE | | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| 1 | BA.MT.A.3 29.A | IA1 - Modellazione del terreno Riempitivi vari, compattazione e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. IA01-IA01A-IA1 1200*0,3 360 IA01-IA01A-IA2 250*0,3 75 Totale | m ³ | 360,00 75,00 | | | | 360,00 75,00 435,00 | 1,55 | 674,25 |
| 2 | BA.MT.C.0101.A | Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi, prestata da parte di uno specialista denominato Archeologo di cantiere. IA01-IA01A-IA1 1200*0,3 360 IA01-IA01A-IA2 250*0,3 75 Totale | m ³ | 360,00 75,00 | | | | 360,00 75,00 435,00 | 0,26 | 113,10 |
| 3 | BA.MT.B.3110.A | IA2 - Piantumazione ed inerbimenti Realizzazione di tappeti erbosi IA01-IA01A-IA1 1200 IA01-IA01A-IA2 250 Totale | m ² | 1.200,00 250,00 | | | | 1.200,00 250,00 1.450,00 | 4,28 | 6.206,00 |
| 4 | BA.MT.B.3110.B | Sovrapprezzo alla sottovoce IA01-IA01A-IA1 1200 IA01-IA01A-IA2 250 Totale | m ² | 1.200,00 250,00 | | | | 1.200,00 250,00 1.450,00 | 0,62 | 899,00 |
| 5 | BA.MT.B.3120.B | Fornitura e piantagione di essenze IA01-IA01A-IA1 - Quercus ilex 11 IA01-IA01A-IA2 - Quercus ilex 7 IA01-IA01A-IA1 - Quercus pubescens con circ. 10-12 11 IA01-IA01A-IA2 - Quercus pubescens con circ. 10-12 8 Totale | Cad | 11,00 7,00 11,00 8,00 | | | | 11,00 7,00 11,00 8,00 37,00 | 11,49 | 425,13 |
| 6 | BA.OB.B.0101.A | IA3 - BOE Ricerca e localizzazione di ordigni bellici IA01-IA01A-IA1 1200 IA01-IA01A-IA2 250 Totale | m ² | 1.200,00 250,00 | | | | 1.200,00 250,00 1.450,00 | 0,34 | 493,00 |
| 7 | BA.OB.B.0101.C | Ricerca individuale e localizzazione di IA01-IA01A-IA1 459 Totale | | 459,00 | | | | 459,00 | | |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | | 8.810,48 8.810,48 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IA01

IA01A - MODULO A - Filare arboreo

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|--------|---|------|------------|-------|-------|--------|-----------|-----------|---------|
| N. | CODICE | | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| | | IA01-IA01A-IA2 96 | | 96,00 | | | 96,00 | | 8.810,48 | |
| | | RIPORTO Totale | m | | | | 555,00 | 2,60 | 1.443,00 | |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | 10.253,48 | |
| | | | | | | | | | 10.253,48 | |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IA01

IA01B - MODULO B - Fascia arborea arbustiva

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|---|----------------|---|----------------|------------|-------|-------|----------|-----------|-----------|---------|
| N. | CODICE | | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| RIPORTO | | | | | | | | | | |
| 8 | BA.MT.A.3 29.A | IA1 - Modellazione del terreno Riempitivi vari, compattazione e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. IA01-IA01B-IA1 980*0,3 294 IA01-IA01B-IA2 570*0,3 171 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ³ | | | | | | 10.253,48 | |
| | | | | 294,00 | | | 294,00 | | | |
| | | | | 171,00 | | | 171,00 | | | |
| | | | | | | | 465,00 | 1,55 | 720,75 | |
| IA2 - Piantumazione ed inerbimenti | | | | | | | | | | |
| 9 | BA.MT.B.3110.A | Realizzazione di tappeti erbosi IA01-IA01B-IA1 980 IA01-IA01B-IA2 570 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ² | | | | | | | |
| | | | | 980,00 | | | 980,00 | | | |
| | | | | 570,00 | | | 570,00 | | | |
| | | | | | | | 1.550,00 | 4,28 | 6.634,00 | |
| 10 | BA.MT.B.3110.B | Sovrapprezzo alla sottovoce IA01-IA01B-IA1 980 IA01-IA01B-IA2 570 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ² | | | | | | | |
| | | | | 980,00 | | | 980,00 | | | |
| | | | | 570,00 | | | 570,00 | | | |
| | | | | | | | 1.550,00 | 0,62 | 961,00 | |
| 11 | BA.MT.B.3120.B | Fornitura e piantagione di essenze IA01-IA01B-IA1 - Quercus cerris con circ. 8-10 4 IA01-IA01B-IA2 - Quercus cerris con circ. 8-10 2 IA01-IA01B-IA1 - Acer campestre 4 IA01-IA01B-IA2 - Acer campestre 2 IA01-IA01B-IA1 - Biancospino 16 IA01-IA01B-IA1 - Rosa canina 18 IA01-IA01B-IA1 - Nocciolo 18 IA01-IA01B-IA2 - Biancospino 8 IA01-IA01B-IA2 - Rosa canina 9 IA01-IA01B-IA2 - Nocciolo 9 <div style="text-align: right;">Totale</div> | Cad | | | | | | | |
| | | | | 4,00 | | | 4,00 | | | |
| | | | | 2,00 | | | 2,00 | | | |
| | | | | 4,00 | | | 4,00 | | | |
| | | | | 2,00 | | | 2,00 | | | |
| | | | | 16,00 | | | 16,00 | | | |
| | | | | 18,00 | | | 18,00 | | | |
| | | | | 18,00 | | | 18,00 | | | |
| | | | | 8,00 | | | 8,00 | | | |
| | | | | 9,00 | | | 9,00 | | | |
| | | | | 9,00 | | | 9,00 | | | |
| | | | | | | | 90,00 | 11,49 | 1.034,10 | |
| IA3 - BOE | | | | | | | | | | |
| 12 | BA.OB.B.0101.A | Ricerca e localizzazione di ordigni bellici IA01-IA01B-IA1 980 IA01-IA01B-IA2 570 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ² | | | | | | | |
| | | | | 980,00 | | | 980,00 | | | |
| | | | | 570,00 | | | 570,00 | | | |
| | | | | | | | 1.550,00 | 0,34 | 527,00 | |
| 13 | BA.OB.B.0101.C | Ricerca individuale e localizzazione di IA01-IA01B-IA1 375 IA01-IA01B-IA2 218 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m | | | | | | | |
| | | | | 375,00 | | | 375,00 | | | |
| | | | | 218,00 | | | 218,00 | | | |
| | | | | | | | 593,00 | 2,60 | 1.541,80 | |
| | | | | | | | | | 21.672,13 | |
| A RIPORTARE | | | | | | | | | 21.672,13 | |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IA01

IA01B - MODULO B - Fascia arborea arbustiva

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|--------|---|------|------------|-------|-------|------|-----------|-----------|---------|
| N. | CODICE | | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| | | RIPORTO | | | | | | | 21.672,13 | |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | 21.672,13 | |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IA01

IA01C - Ripristino viabilità dismessa

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|----------------|--|----------------|------------|-------|-------|------|-----------|------------------|---------|
| N. | CODICE | | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| | | RIPORTO | | | | | | | 21.672,13 | |
| 14 | BA.MT.A.3 29.A | IA1 - Modellazione del terreno Riempitivi vari, compattazione e sistemazione superficiale con regolarizzazione delle pendenze, con materie provenienti da cave di prestito, da provvedersi a cura e spese dell'Appaltatore. IA01-IA01C-IA1 1070*0.3 321 IA01-IA01C-IA2 380*0.3 114 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ³ | | | | | | | |
| | | | | 321,00 | | | | 321,00 | | |
| | | | | 114,00 | | | | 114,00 | | |
| | | | | | | | | 435,00 | 1,55 | |
| 15 | BA.MT.C.0101.A | Sovrapprezzo per assistenza archeologica (tecnico-scientifica) agli scavi, prestata da parte di uno specialista denominato Archeologo di cantiere. IA01-IA01C-IA1 1070*0.3 321 IA01-IA01C-IA2 380*0.3 114 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ³ | | | | | | | |
| | | | | 321,00 | | | | 321,00 | | |
| | | | | 114,00 | | | | 114,00 | | |
| | | | | | | | | 435,00 | 0,26 | |
| 16 | BA.MT.B.3110.A | IA2 - Piantumazione ed inerbimenti Realizzazione di tappeti erbosi IA01-IA01C-IA1 1070 IA01-IA01C-IA2 380 <div style="text-align: right;">Totale</div> | m ² | | | | | | | |
| | | | | 1.070,00 | | | | 1.070,00 | | |
| | | | | 380,00 | | | | 380,00 | | |
| | | | | | | | | 1.450,00 | 4,28 | |
| | | Importo Lavori Euro | | | | | | | 28.665,48 | |

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

| INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVISTE | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI |
|--|------------------|------------------|
| A) LAVORI | | |
| IA01 | 28.665,48 | |
| IA01A - MODULO A - Filare arboreo | 10.253,48 | |
| IA1 - Modellazione del terreno | 787,35 | |
| IA2 - Piantumazione ed inerbimenti | 7.530,13 | |
| IA3 - BOE | 1.936,00 | |
| IA01B - MODULO B - Fascia arborea arbustiva | 11.418,65 | |
| IA1 - Modellazione del terreno | 720,75 | |
| IA2 - Piantumazione ed inerbimenti | 8.629,10 | |
| IA3 - BOE | 2.068,80 | |
| IA01C - Ripristino viabilità dismessa | 6.993,35 | |
| IA1 - Modellazione del terreno | 787,35 | |
| IA2 - Piantumazione ed inerbimenti | 6.206,00 | |
| IMPORTO LAVORI Euro | | 28.665,48 |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro | | 28.665,48 |